- Transferência de verbas 

----- No âmbito do envolvimento da Autarquia de Pampilhosa da Serra na gestão do 
programa supracitado, a Câmara Municipal deliberou por unanimidade transferir para a 
Dueceira –Associação de Desenvolvimento do Ceira e Dueça,  a importância de 1.247,73 € 
(mil duzentos e quarenta e sete Euros e setenta e três cêntimos). --------------------------------- 
----- Nos termos do disposto no nº 3 do artigo 92º da Lei nº 169/99, de 18 de Setembro, 
com as alterações introduzidas pela Lei nº 5-A/2002, de 11 de Janeiro e artigos 3º e 4º do

[...]

não adjudicação à Segunda Outorgante. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Contrapartidas 

1. Viabilizada a implantação do Projecto Eólico, com potência a instalar de 25 MW, a 

Segunda Outorgante obriga-se a realizar o pagamento de uma contrapartida 
financeira no valor de € 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil euros) 
convertida em obra/obras no concelho de Pampilhosa da Serra à Primeira 
Outorgante. 

2. A Segunda Outorgante compromete-se ainda a promover a reflorestação / 

renaturalização de sessenta hectares de área baldia e/ou de propriedade 
municipal na área de influência da Primeira Outorgante, recorrendo para o efeito,